
TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 20116  CADERNO 1

DAS NEVES para exercer o cargo em comissão de Chefe da 
Divisão Técnica de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.621/2011-CCG DE 30 DE MAIO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 506/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar ANDERSON SILVA DE SOUZA do cargo em comissão 
de Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.622/2011-CCG DE 30 DE MAIO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria no. 3.314/2011-CCG, de 28 de abril 
de 2011, publicada no DOE nº. 31.904, de 29 de abril de 2011, 
que exonerou ADALBERTO MURILO BARBOSA DE SOUZA do 
cargo em comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.623/2011-CCG DE 30 DE MAIO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 506/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar ROSIVALDO DO SOCORRO MIRANDA FERREIRA do 
cargo em comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar 
de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.624/2011-CCG DE 30 DE MAIO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 506/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear ANDERSON SILVA DE SOUZA para exercer o cargo em 
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.625/2011-CCG DE 30 DE MAIO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 697/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar DENNYS SOUSA AGUIAR do cargo em comissão 
de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.626/2011-CCG DE 30 DE MAIO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 697/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar VALDEZ SALES PINTO do cargo em comissão 

de Vice-Diretor, código   GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.627/2011-CCG DE 30 DE MAIO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 697/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear EDILTON JOSÉ DA SILVA ROCHA para exercer o cargo 
em comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.628/2011-CCG DE 30 DE MAIO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 697/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear JOÃO SANTOS DE OLIVEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.629/2011-CCG DE 30 DE MAIO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 698/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ MARTINS SANTOS ARAÚJO para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.630/2011-CCG DE 30 DE MAIO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 704/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear LUIS CARLOS DIAS DA GAMA para exercer o cargo em 
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.631/2011-CCG DE 30 DE MAIO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 704/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear ROSIVALDO LOPES BARRA para exercer o cargo em 
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 237994

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 1/2011

Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de Materiais 
de Consumo, Gêneros Alimentícios, conforme condições 
estabelecidas no edital e seus anexos
Entrega do Edital: Sites: comprasnet e compraspara e Palácio 
dos Despachos – Rod. Augusto Montenegro, Km 09 – Tenoné 
– CEP – 66623-010 - Sala da Divisão de Licitação Contratos e 
Convênios - DLCC/CCG 
Responsável pelo certame: JOÃO CARLOS FERNANDES DE 
FARIAS

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 14/06/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122012545340000       339030     0101000000          Estadual
Ordenador: ZENALDO RODRIGUES COUTINHO JUNIOR

PORTARIA N° 092/2011-CMG, DE 27 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos Policiais 
Militares, abaixo relacionados, lotados na Casa Militar da 
Governadoria do Estado.

GRADUAÇÃO NOME EXERC. PER. DE GOZO
1º TEN QOPM Misael de Jesus Vulcão de 

Andrade 2010 01 a 30/06/2011
1º SGT PM Izaias Borges de Oliveira 2010 01 a 30/06/2011
1º SGT PM Marco Antonio Souza de Oliveira 2010 01 a 30/06/2011

2º SGT PM Carmen Eunice Moura P. da Silva 2010 13/06 a 
12/07/2011

3º SGT PM Frank Roberto Lima Matos 2010 01 a 30/06/2011
3º SGT PM Marco Antonio M. Nascimento 2010 01 a 30/06/2011
3º SGT PM Rosana Aparecida M. D. de 

Oliveira 2010 01 a 30/06/2011
CB PM Adilson Morais de Lima 2010 01 a 30/06/2011
CB PM Alessandro Melo Barbosa 2010 01 a 30/06/2011
CB PM Aurelio Silva Arias 2010 01 a 30/06/2011
CB PM Claudia Glasse N. B. da Silva 2010 01 a 30/06/2011
CB PM Gilvana Cristina Paiva Tabosa 2010 01 a 30/06/2011
CB PM Huaskar Ronkaly Pessoa Lopes 2010 01 a 30/06/2011

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de Maio de 
2011
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA – TEN CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 093/2011-CMG, DE 27 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores civis abaixo  relacionados, lotados na Casa Militar da 
Governadoria do Estado, referente o mês de Junho/2011.

NOME PERIODO 
AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

Ana Almeida Pimentel 2010/2011 01 a 30/06/2011

Shirley de Paula Santana de Oliveira 2010/2011 01 a 30/06/2011

Suely Cristina de Souza França da Silva 2010/2011 01 a 30/06/2011

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de Maio de 
2011
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA – TEN CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

ERRATA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238038
Errata da Portaria nº 294/11-PGE.G., de 24.05.2011 - Publicada 
no DOE nº 31923 de 26.05.2011
Onde se lê:
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data do recebimento, devendo a prestação de contas ocorrer 
no prazo de 30 (trinta) dias, após o término da aplicação.
Leia-se:
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.


